UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 10/2023/UFPR/R/PRAE/CAEE

RESULTADO DO EDITAL 01/2023 – PRAE/UFPR

PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO: MODALIDADE DE EMPRÉSTIMO DE
COMPUTADORES

(PARA ESTUDANTES DOS CURSOS DE MEDICINA E ODONTOLOGIA)

Considerando o disposto no Edital 01/2023 – PRAE/UFPR - Programa de Apoio
Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores (para estudantes dos cursos de
Medicina e Odontologia), a PRAE torna público o resultado referente às inscrições realizadas no
período de 12 de janeiro de 2023 a 23 de janeiro de 2023, de acordo com os critérios previstos.

Isto posto, segue a relação de inscrições com resultado deferido, de acordo com a
ordem de inscrição:

 NOME MATRÍCULA (GRR) CURSO RESULTADO
1 Luana Zieli Pedroso 20180508 Odontologia Deferido
2 Fhelipe Tristão dos Santos 20201565 Medicina - Curitiba Deferido

3 Gislaine Maria Brasão da
Silva 20189001 Medicina - Toledo Deferido

4 Johnny Gabriel de Oliveira 20176976 Medicina - Curitiba Deferido
5 Fernanda Satelis Garcia 20222961 Odontologia Deferido

6 Thaisa Kauany Goulart
Portella 20210238 Medicina - Curitiba Deferido

7 Diany Queiroz Santos 20193502 Odontologia Deferido
8 Geovan José dos Santos 20178050 Medicina - Toledo Deferido
9 Bruno Ranniery da Silva 20193394 Medicina - Curitiba Deferido

10 Filipe Volf Pedro 20199959 Odontologia Deferido

11 Mariana Gregorio do Amaral
Bispo 20223726 Odontologia Deferido

12 Katarina Junglos Botelho 20223625 Medicina - Curitiba Deferido
13 Verediana da Silva 20215162 Medicina - Toledo Deferido
14 Suelen Rosa dos Santos 20193593 Odontologia Deferido

15 Maycon Willam Ferreira
Silveira 20206032 Odontologia Deferido

16 Clarissa Sarai Zorrilla
Bellorin 20209963 Odontologia Deferido

17 Giovanna Victoria Valentim
Cardoso 20193339 Medicina - Curitiba Deferido

18 Jean Renold Laguerre 20193608 Odontologia Deferido

19 Matheus Mendes da
Fonseca 20187251 Medicina - Curitiba Deferido

20 Laura de Lorenzi 20193385 Medicina - Curitiba Deferido

21 Daniela dos Santos
Bittencourt 20196342 Odontologia Deferido

22 Evelin Aparecida dos Santos 20158181 Odontologia Deferido
23 Andressa de Aprigio Bicudo 20185999 Odontologia Deferido
24 Amanda Rodrigues de Souza 20184261 Medicina - Toledo Deferido
25 Lucas Andrade Santos 20185148 Medicina - Curitiba Deferido

Estudantes que apresentaram resultado deferido neste Edital deverão efetivar a

assinatura do termo de compromisso via acesso externo ao Sistema SEI até o dia 30 de janeiro
de 2023. Serão encaminhadas instruções para assinatura do termo para o e-mail institucional
(@ufpr) de cada estudante.

Considerando os critérios estabelecidos no Edital, segue também relação de
inscrições com resultado indeferido:

 NOME MATRÍCULA
(GRR) CURSO RESULTADO CRITÉRIO

1 Matheus de Oliveira
Silva 20215217 Medicina -

Curitiba Indeferido Item 3.II do Edital

2 Giovana Monteiro
Gineste 20177701 Odontologia Indeferido Item 1; 2.IV e 4.I do

Edital

Dúvidas devem ser encaminhadas para o e-mail: praeinclusaodigital@ufpr.br.

Curitiba, 24 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 24/01/2023, às 16:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5236418 e o código CRC 945E53CC.

Referência: Processo nº 23075.001319/2023-89 SEI nº 5236418

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0